
そるめぞん日和 
Vol. 68 

皆さん、こんにちは。ソルメゾンデイサービスの大橋と申します。 

今回はクリスマス会について紹介します。                            

午前中は職員によるミュージカル風ダンスを楽しんでいただき、 

午後から松ぼっくりを使ったクリスマスツリーの制作を行いました。 

「楽しかったわ～」と多くのご利用者の方々に喜んでいただき、 

素晴らしいクリスマス会となりました。 



食イベント編 

クリスマスパーティー 

世界遺産でめぐるにっぽん食の旅 

12/13（水） 

クリスマスパーティー（バイキング） 

◆お寿司◆ まぐろ・えび・サーモン・たまご 

◆洋風オードブル◆ 

 ローストビーフ・スモークサーモン・エビフライ・ 

 星のコロッケ・スペイン風オムレツ・サンドイッチ 

◆和・中華オードブル◆ 

 えびのチリソース・から揚げ・肉団子・しゅうまい 

◆コーンスープ◆   

◆デザート◆ ケーキ・コーヒーゼリー 

ソルメゾン デイサービスでは、デイサービスご利用者の方々を対象に 

‘昼食・夕食配色サービス’を行っています。保温冷機能付きの容器で 

出来立て・栄養満点のお弁当をご自宅までお届けします。 

お問い合わせは『ソルメゾン 渉外相談課  072-288-2008』まで。 

 12/ 8 （金） 

世界遺産でめぐるにっぽん食の旅 

～青森・秋田編～ 

各フロアでのクリスマスイベントの後、職員も交えてバイキングスタイルでのお食事をお召し上がりいただ

きました。普段少食の方がお皿にたくさん盛り付け、美味しそうに召し上がる姿も拝見しました。 

特に、お寿司・スモークサーモン・エビフライの人気が高かったです。「お腹いっぱい、美味しかった」と

多数のご利用者から嬉しいお声をいただきました。 

楽しく世界遺産を学びながら、その土地の美味し 

い郷土料理を味わっていただく企画です。 
 
献 立：栗ごはん 

 かれいと里芋の揚げ煮（秋田） 

 長芋とブロッコリーのベーコン炒め（青森） 

 りんごなます（青森） 

 けの汁（青森） 

 みたらしプリン（秋田）     

 

今回のお献立は、様々な食材を召し上がっていただけるよう構成しました。かれいは秋田県でもよく食べら

れるお魚です。けの汁は‘け（普段）’の汁という意味で、根菜や豆腐の具沢山のお味噌汁を用意しました。 

秋田のお土産で人気のあるみたらしプリンは、甘じょっぱいタレが「意外と合うね～」と好評でした。 


